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Wynalazek niniejszy dotyczy podwój¬
nego dna do naczyń, ogrzewanych parą,
posiadającego oddzielne komory, umożli¬
wiające stosowanie par o rozmaitej pręż¬
ności, W celu osiągnięcia silnego parowa¬
nia poziom cieczy powinien posiadać ma¬
łą wysokość, a wymiary powierzchni o-
grzewalnej naczynia, nadającego się do
stosowania pary wysokoprężnej, powinny
być stosunkowo wielkie, Dotyczy to zwła¬
szcza panew warzelnych. Przy niskim po¬
ziomie brzeczki i wielkiej powierzchni o-
grzewalnej para wysokoprężna powoduje
silne burzenie się cieczy i zapobiega za¬
barwianiu się jej,

Według wynalazku zewnętrzna część
dna wygięta jest wypukłe nazewnątrz, a
część wewnętrzna wypukłe do wewnątrz
naczynia tak, iż przekrój poprzeczny dna
składa się z trzech łuków lub podobnych
linij, przechodzących jeden w drugi stycz¬
nie bez załamania się. Do dna przynitowa-
ne są dwie współśrodikowe pierścieniowe
czasze, tworzące komory ogrzewające i
oddzielone od siebie w miejscu, w którem
łuki przechodzą jeden w drugi. Umożliwia
to wykonanie dna z jednego kawałka ma-
terjału, przyczem posiada ono taką wy¬
trzymałość, iż grubość jego w porównaniu
z grubością den znanych naczyń jesit znacz-



nie mniejsza przy równych wymiarach, ta¬
kiej samej prężności stosowanej pary i

? WytrJ^j^Jości materjału. Oprócz tego ko¬
szty budowy i transportu naczynia są
znacznie mniejsze, a ciepło pary ogrzewa¬
jącej zwiększa się.
Na rysunku uwidoczniony jest przykład

wykonania wynalazku*
Dno wewnętrzne 1 z żelaza, miedzi lub

innego odpowiedniego materjału jest tak
wykonane, iż składa się w przekroju po¬
przecznym z trzech łuków kołowych, po¬
łączonych z sobą. Łuk średni jest wypukłe
wygięty do wewnątrz panwi, podczas gdy
wygięcie łuków zewttiętrznycli skierowane
jest w stronę przeciwną.
Łuki mogą posiadać rówmież inny

kształt. Dzięki takiemu wykonaniu wyso¬
kość warstwy brzeczki jest mała, a po¬
wierzchnia ogrzewana jest większa, niż
przy stosowaniu den kulistych. Oprócz te¬
go w środkowej części naczynia, dzięki
bardzo małej wysokości warstwy brzeczki,
powstaje bardzo silne jej ogrzewanie.

Grubość dotychczas stosowalnych den
kulistych zależała od wielkości średnicy
kuli, podczas gdy według wynalazku gru¬
bość ściany dna, dzięki małym średnicom
łuków, może być mała. W miejscach połą¬
czenia łuku wewnętrznego z łukami ze-
wnętrznemi nie działa para na dno /, po¬
nieważ pod tern dnem zastosowano pier¬
ścieniowe komory 2, 3, przyczem dno 4
komory 2 sięga od dławicy 5 mieszadła 6

do miejsca połączenia łuku wewnętrznego
z łukiem zewnętrznym. Dno 7 komory 3 u-
mieszczone jest pod łukami zewtnętrznemi
w niewielkiej odległości od dna 4. Dalsza
zaleta dna według wynalazku polega na
tein, iż do ogrzewania można stosować
równocześnie pary o rozmaitych prężno-
ściach.

Zastrzeżenie patentowe.

Podwójne dno do naczyń do gotowa¬
nia, ogrzewanych parą, w którem dno we¬
wnętrzne wykonane jest z jednego kawał¬
ka materjału i które posiada dwie oddziel¬
ne komory, umożliwiające stosowanie pa¬
ry o rozmaitej prężności, znamienne tern,
że dno (1) posiada w przekroju poprzecz¬
nym kształt trzech łuków lub podobnych
linij, przyczem łuk środkowy wygięty jest
wypukłe do wewnątrz, podczas gdy wygię¬
cie łuków zewnętrznych jest wypukłe na-
zewnątrz, a pod dnem (1) znajdują się
dwie współśrodkowe pierścieniowe czasze
(2, 3), tworzące z dnem (1) pierścieniowe
komory, oddzielone od siebie w miejscach,
w których łuki dna przechodzą jeden w
drugi.

Weigelwerk
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.



Do ójmsu patentowego Nr 1&3^?.

Druk L-, Bogusławskiego i Ski, Warsz4w*.
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